CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 14/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência que sejam acionadas as comissões competentes
com a finalidade de averiguar a situação do transporte escolar do ensino fundamental e se os
prestadores  de serviços  estão cumprindo adequadamente  suas funções,  conforme previsto no
processo licitatório, nos seguintes itens:

- Medição da quilometragem das linhas;
- Valor da quilometragem das linhas;
- Número de alunos por linhas;
- Se há monitores em todas as linhas;
- Se os motoristas possuem formação adequada para condução de veículo

escolar;
- Condições físicas dos veículos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de fevereiro de 2017.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES
-Vereador-